
 COMUNE DI  MONASTEROLO DI  SAVIGLIANO  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
Servizi Amministrativi e Demografici 

 

 

Determinazione n.  106 

 

OGGETTO:   BIBLIOTECA COMUNALE - APPROVAZIONE DEL RENDICONTO PER 
ACQUISTO MATERIALE BIBLIOGRAFICO  ANNO 2017 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
Premesso che: 

 ogni anno viene presentata alla Regione Piemonte l’istanza di contributo per l’acquisto 

di materiale bibliografico, secondo quanto stabilito dalle LL.RR. n. 58/78 e 78/78;  

 il contributo viene erogato a seguito di presentazione di un rendiconto relativo alle 

spese sostenute nell’anno precedente in riferimento al consuntivo del contributo 

regionale;  

 la Regione Piemonte richiede, al fine di erogare il contributo per l’anno in corso, la 

presentazione di un atto amministrativo del Comune che approvi il rendiconto 

dettagliato delle entrate e delle spese sostenute per l'acquisto di materiale 

bibliografico, nonché la coerenza dell'utilizzo del contributo regionale con le finalità 

per cui era stato concesso, cioè per l'incremento delle sezioni bambini-ragazzi e di 

storia e cultura locali; 

 il Comune ha provveduto al regolare pagamento della quota annuale di adesione al 

Sistema Bibliotecario per l’anno 2019; 

 

 Richiamata la Deliberazione della Giunta Regionale dell’8 giugno 2018, n. 23-7009 

riguardante le disposizioni relative a presentazione dell'istanza, rendicontazione, liquidazione, 

controllo dei contributi concessi; 

 
 Visto il prospetto allegato al presente atto per costituirne parte integrante e 

sostanziale, previsto dalla Deliberazione della Giunta Regionale sopracitata e dal quale si 

evince che: 

- la Biblioteca Comunale per l’anno 2017, ha usufruito di un contributo di € 1.200,00 assegnato 

dalla Regione Piemonte con determinazione dirigenziale n. 656 del 04/12/2017 interamente 

utilizzato per l'acquisto di materiali bibliografico;  

- oltre al contributo regionale,  nell’anno 2017 sono stati spesi € 298,60 finanziati con fondi 

comunali;   

 

 Considerato inoltre, che con proprio precendete provvedimento n. 35 del 25.02.2019, 

a richiesta della Regione piemonte, sono già state rendicontante le spese di acquisto per 

materiale bibliografico relativo all’anno 2018; 

 

 Ritenuto pertanto opportuno, approvare l’allegato rendiconto relativo alle entrate e 

alle spese per acquisto di materiale bibliografico per l’anno 2017 e predisposto secondo i 

modelli B e B1 approvati con la Deliberazione della Giunta Regionale 8 giugno 2018, n. 23-

7009; 

 

 Considerato che il presente atto non comporta impegno di spesa. 



 COMUNE DI  MONASTEROLO DI  SAVIGLIANO  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
Servizi Amministrativi e Demografici 

 

 

   Visto il D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000;  

 Visto il P.E.G. esercizio 2019, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 81 

del 18.12.2018; 

 Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa 

all’attribuzioni di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

 

  Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n.1 del 01.01.2019; 

 

 Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha 

preventivamente  controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 

1° comma, del D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la 

correttezza; 

 
 

D E T E R M I N A 

 
Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo. 

 

1. Di approvare il rendiconto allegato al presente atto per costituirne parte integrante e 

sostanziale, (predisposto secondo i modelli B e B1 approvati con la Deliberazione della 

Giunta Regionale dell’8 giugno 2018 n. 23-7009), relativo alle entrate ed alle spese per 

acquisto di materiale bibliografico per l’anno 2017. 

 

2. Di dare atto che il contributo regionale pari a € 1.200,00  è stato incassato da questo 

Comune con reversale 433 del 28/03/2019 e che lo stesso è stato destinato alle finalità per 

le quali è stato concesso. 
 
Monasterolo di Savigliano, lì   24.06.2019  

                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       ________________________________ 

                          (Borlasta Marisa) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 COMUNE DI  MONASTEROLO DI  SAVIGLIANO  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
Servizi Amministrativi e Demografici 

 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 4, del D. 

Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

_________________________ 

Bonetto dott.ssa Laura 

  

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente determinazione viene 

pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì   25.06.2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

_________________________ 

Borlasta Marisa 

 

 


